Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 033/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 033/2016, para o eventual fornecimento e
instalação de Divisória Linha Retrátil e fornecimento de Divisórias,
Bancadas, Soleiras em Granitos e acessórios, destinados ao
CENTRO DE EVENTOS, conforme normas estabelecidas pelo PMA
e especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: AVENIDA
MAMORES E GRANITOS EIRELI - ME - CNPJ: 03.536.094/0001-96
valor registrado R$: 180.988,10 (Cento e Oitenta Mil Novecentos
e Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos), validade da Ata: até
31/12/2016, a partir da assinatura.

INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
030/2016 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
033/2016 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 23 de junho de 2016.

Protocolo 977014

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

028/2016- SESAN/PMA
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA E A  R.K.L. CONSTRUÇÕES LTDA EPP.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos Serviços de Drenagem
Superfi cial e Recapeamento Asfáltico, na Rua Rio Branco I e Rua Rio
Branco II, no bairro Guanabara, no município de Ananindeua.
ORIGEM: PROCESSO Nº 081/2016-SESAN/PA, TOMADA DE PREÇOS
Nº 2016.031.PMA.SESAN, CONVÊNIO SEDOP/PA Nº 053/2016.
VALOR CONTRATUAL: R$-347.432,15 (Trezentos e quarenta e
sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quinze centavos).
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Este contrato terá prazo de execução
de 08 (oito) meses e vigência de 09 (nove) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as
despesas decorrentes deste Contrato, estão garantidos no
Orçamento da Secretaria de Saneamento e Infraestrutura
do Município de Ananindeua - SESAN, e Governo do Estado
Convênio SEDOP 053/2016 no corrente exercício e exercícios
futuros se necessário.
Funcional Programática: 1751.00082240 - Realização de
Serviços de Saneamento Básico e Drenagem
Natureza da Despesa: 449051 - Obras e Instalações
Sub - Elemento: 44.
90510200 Obras Públicas Uso Comum do Povo não Imobilizável
FONTES:
10100 - Recursos Ordinários do Tesouro
Valor Alocado 2016 R$-110.574,11
Valor Alocado 2017 R$- 36.858,04
0.2.45.00 - Transferência de Convênios do Estado.
Valor Alocado 2016 R$-150.000,00
Valor Alocado 2017 R$-50.000,00
Valor Total Alocado: R$-347.432,15 (Trezentos e quarenta e sete
mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quinze centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo
é regulado pela Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Francisco Raphael
Costa Nogueira

Protocolo 978145

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PR   EGÃO PRESENCIAL Nº
035/2016-01. O Prefeito Municipal de Anapu, Sr. João Batista
Pereira da Silva, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02,
e legislações correlatas, após constatar a regularidade dos
atos procedimentais, homologou a adjudicação referente ao

Pregão Presencial nº 035/2016-01, tendo como favorecida
as empresas: Carajas Pneus Pecas e Servicos Ltda Me, CNPJ:
11.332.648/0001-81. Valor Total: R$ 258.204,60 (duzentos
e cinquenta e oito mil e duzentos e quatro reais e sessenta
centavos) e Fabio Antonio Fonseca Silva 76806448291, CNPJ:
24.179.887/0001-95. Valor Total: R$ 92.500,00 (noventa e
dois mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de limpeza e
lubrifi cação, e serviços mecânicos, para manutenção dos
veículos das da Secretaria Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Saúde de Anapu, conforme anexo I.

 João Batista Pereira da Silva
 Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160090.
PREGÃO Nº 035/2016-01. Contratante: Prefeitura Municipal De
Anapu/Fundo Municipal de Saúde de Anapu, Contratada: Carajas
Pneus Pecas e Servicos Ltda Me, CNPJ: 11.332.648/0001-81.
Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação
de serviços de limpeza e lubrifi cação, e serviços mecânicos,
para manutenção dos veículos das da Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde de Anapu, conforme
anexo I. Valor Total: R$ 258.204,60 (duzentos e cinquenta
e oito mil e duzentos e quatro reais e sessenta centavos).
Vigência: 20/06/2016 a 31/12/2016. Assinatura: 20/06/2016.

CONTRATO Nº 20160091. PREGÃO Nº 035/2016-01.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/Fundo Municipal
de Saúde de Anapu, Contratado: Fabio Antonio Fonseca
Silva 76806448291, CNPJ: 24.179.887/0001-95. Objeto:
Contratação de empresa especializada, para prestação de
serviços de limpeza e lubrifi cação, e serviços mecânicos,
para manutenção dos veículos das da Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde de Anapu, conforme
anexo I. Valor Total: R$ 92.500,00 (noventa e dois mil e
quinhentos reais). Vigência: 20/06/2016 a 31/12/2016.
Assinatura: 20/06/2016.

João B. Pereira da Silva
 Prefeito.

Protocolo 978273

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. A CPL da Prefeitura Municipal
de Barcarena/Pa, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Tomada de Preços nº. 2-004/2016
do Tipo Menor Preço, que tem como objeto a contratação
de empresa, visando a execução de obras e serviços de
engenharia, para construção da feira do açaí, no município
de Barcarena/Pa, conforme Edital; Empresa habilitada,
classifi cada e vencedora: 1ª colocada: F G Construção Civil e
Serviços Eireli - Epp, com o valor: R$ 194.494,92.

Waldemar Cardoso N ery Júnior
 Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 2-004/2016. Após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art.
38, inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993,
resolve: 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente
à Tomada de Preços nº. 2-004/2016, do Tipo Menor Preço,
para contratação de empresa, visando a execução de obras e
serviços de engenharia, para construção da feira do açaí, no
município de Barcarena/Pa, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o
objeto do certame à empresa F G Construcao Civil e Servicos
Eireli - EPP, CNPJ 19.471.466/0001-01, pelo valor total de R$
194.494,92. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme
item 18 do Edital.

Leila Pacheco Marques
 Secretária Executiva Municipal de Administração e Tesouro.

Protocolo 978275

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Objeto:
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios,
destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município
de Cachoeira do Piriá/Pa., oriundos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o período letivo de 2016.
Por este termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade
Dispensa de licitação nº 2016/04/06/01, cujo processo foi
vencedora Associação dos Pequenos Produdores da Comunidade
Areia do Anelis - Apraa e Associação dos Apicultores de Cachoeira
do Piriá ao Gurupi - ACPG Conforme Parecer constante em Ata da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº
44/15, de 15/09/2015; PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016/05/25/01.
Objeto: fornecimento de 02 (dois) caminhões com caçamba
basculantes, destinado a implementação logística da cadeia
produtiva rural deste Município de Cachoeira do Piriá. Por este
termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 2016/05/25/01, cujo processo foi vencedora:
Mônaco Disel Ltda. Conforme Parecer constante em Ata da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº
43/15, de 15/09/2015; TOMADA DE PREÇO Nº 2016/06/17/01.
Objeto: conclusão da construção da Unidade de Saúde da
Família-USF na Vila Cachoeira Velho. Por este termo homologo
e adjudico a Licitação na modalidade Tomada de Preço nº
2016/06/17/01, cujo processo foi vencedora a Firma Construtota
Norte Alfa Ltda Conforme Parecer constante em Ata da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 44/15,
de 15/09/2015; TOMADA DE PREÇO Nº 2016/06/17/02. Objeto:
conclusão da construção da Unidade de Saúde da Família-USF
na Vila do Baixinho. Por este termo homologo e adjudico a
Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 2016/06/17/02,
cujo processo foi vencedora a Firma Construtota Norte Alfa Ltda
Conforme Parecer constante em Ata da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela PORTARIA Nº 44/15, de 15/09/2015;
TOMADA DE PREÇO Nº 2016/06/21/01. Objeto: reforma da
Unidade de Saúde da Família-USF na Vila Piçarreira. Por este
termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 2016/06/21/01, cujo processo foi vencedora a Firma
Contrutora Atlântica Construtora e Serviços Ltda-EPP Conforme
Parecer constante em Ata da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela PORTARIA Nº 44/15, de 15/09/2015; TOMADA
DE PREÇO Nº 2016/06/21/02. Objeto: reforma da Unidade
de Saúde da Família-USF na Vila Piçarreira. Por este termo
homologo e adjudico a Licitação na modalidade Tomada de
Preço nº 2016/06/21/02, cujo processo foi vencedora a Firma
Contrutora Atlântica Construtora e Serviços Ltda-EPP Conforme
Parecer constante em Ata da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela PORTARIA Nº 44/15, de 15/09/2015.

Maria Bernadete Bessa do Nascimento
 Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 2016041802/2016041801.
CHAMADA PÚBLICA Nº 2016/04/06/01. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado:
Associação Pequenos Produtores Comunidade Areia do Anelis.
CNPJ: 02.638.973/0001-86. Associação dos apicultores de
Cachoeira do Piriá. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros,
destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE, Educação de Jovens e Adultos - EJA e Educação
Infantil deste Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Fonte de
Recurso: 12.306.0251.2.056.000 Vigência: 29 de julho de
2013 a 31 de dezembro de 2013. Valor Total: R$ 397.490,90
(trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais
e noventa centavos); CONTRATO Nº 20160607001. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2016/05/25/01. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: Mônaco Disel Ltda.
CNPJ Contratado: 05.024.583/0001-04. Objeto: fornecimento
de 02 (dois) caminhões com caçamba basculantes, destinado a
implementação logística da cadeia produtiva rural deste Município
de Cachoeira do Piriá. Fonte de Recurso: 26.122.1013.1004.0000
- Aquisição de Máquinas, Veículos e equipamentos: 60 (sessenta)
dias a contar do recebimento da ordem de serviço. Valor Total:
R$ 404.000,00 (quatrocentos e quatro mil reais).

 Maria Bernadete Bessa do Nascimento
 Prefeita Municipal.

Protocolo 978277